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 Nowoczesny radiowóz zasilił Posterunek Policji 
w  Przytyku. Pojazd marki KIA został zakupiony 
w  ramach programu współ�nansowania transportu 
dla Policji, który zakłada podział kosztów między sa-
morząd a Policję. Rada Miejska w Przytyku przezna-
czyła na ten cel 45 tysięcy złotych, co pozwoliło na 
realizację zakupu jeszcze przed świętami.
 Sesja Rady Miejskiej, która odbyła się 30 grudnia 

Oznakowany radiowóz będzie wykorzystywany przez policjantów 
w codziennej służbie.

Komendant Komisariatu Policji w Zakrzewie komisarz Bogdan Waniak, 
Kierownik Posterunku Policji w Przytyku aspirant Łukasz Adamczyk.

ZMIANY W ORGANIZACJI GMINNYCH LINII AUTOBUSOWYCH

NOWY RADIOWÓZ DLA POLICJI W PRZYTYKU

 W połowie stycznia wprowadzono zmiany w orga-
nizacji gminnych linii autobusowych. Dzięki wspar-
ciu z  Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych 
o  charakterze użyteczności publicznej Urząd Miejski 
pozyskał środki na utrzymanie trzech linii autobuso-
wych kursujących na terenie gminy.
 Obecnie na terenie naszego samorządu funkcjonują 
trzy linie autobusowe:

AUTOBUSY KURSUJĄ OD PONIEDZIAŁKU 
DO PIĄTKU W DNI ROBOCZE. 

SZCZEGÓŁOWY ROZKŁAD JAZDY DOSTĘPNY JEST 
NA STRONIE GMINY PRZYTYK.

2024 roku, stała się okazją do o�cjalnych podzię-
kowań dla samorządu. W  imieniu Policji wyrazy 
wdzięczności na ręce Burmistrza Dariusza Wołczyń-
skiego oraz Rady Miejskiej złożył Komendant Ko-
misariatu Policji w  Zakrzewie, komisarz Bogdan 
Waniak. W spotkaniu uczestniczył również Kierow-
nik Posterunku Policji w Przytyku, aspirant Łukasz 
Adamczyk.
 Policjanci podkreślili, że nowy radiowóz znacznie 
usprawni ich codzienną służbę i przyczyni się do po-
prawy bezpieczeństwa na podległym terenie.

UM K.K.

•	 Linia	nr	1: Przytyk – Jabłonna – Wrzos – Ostrołęka 
– Domaniów – Młódnice – Krzyszkowice – Oblas – 
Przytyk;

•	 Linia	nr	2: Przytyk – Zameczek Kolonia – Sukow-
ska Wola – Suków – Kaszewska Wola – Sewerynów 
– Maksymilianów – Studzienice – Przytyk;

•	 Linia	nr	3: Przytyk – Jabłonna – Wrzos – Goszczewice 
– Przytyk.

 W odpowiedzi na prośby mieszkańców, w tym roku 
w  rozkładach jazdy uwzględniono kursowanie auto-
busów także w dni robocze wolne od zajęć szkolnych. 
Dzięki temu mieszkańcy będą mogli korzystać z  ko-
munikacji gminnej również w okresie wakacyjnym. To 
istotna zmiana, która pozwoli lepiej dostosować trans-
port publiczny do potrzeb lokalnej społeczności.

UM A.K.



Drodzy Mieszkańcy Gminy Przytyk,
  nadchodzą cieplejsze dni, a wraz z nimi nowa energia do realizacji ważnych 
inwestycji i  przedsięwzięć w  naszej gminie. Wiosna to czas intensywnych 
działań, kontynuacji rozpoczętych projektów oraz planowania kolejnych zmian, 
które poprawią komfort życia mieszkańców. Dzięki przyjętemu budżetowi na 
2025 rok możemy z  pełnym zaangażowaniem rozwijać naszą gminę – od 
inwestycji drogowych, przez działania w zakresie edukacji, ochrony środowiska 
i infrastruktury, aż po wspieranie kultury i lokalnych inicjatyw.
   Nie jest to jednak łatwy czas dla samorządów. Musimy mierzyć się z wieloma 
wyzwaniami i trudnościami, które dotykają nas wszystkich, takimi jak wzrost 

kosztów energii, podwyżki płacy minimalnej czy nowe obowiązki nakładane na gminy, w  tym dotyczące 
szeroko pojętej obronności i bezpieczeństwa publicznego. Pomimo tych wyzwań, konsekwentnie realizujemy 
nasze zadania, starając się jak najlepiej gospodarować budżetem i pozyskiwać dodatkowe środki na rozwój 
naszej małej ojczyzny.
 Uchwała budżetowa na ten rok została podjęta przez Radę Miejską pod koniec ubiegłego roku i jest to jeden 
z największych budżetów w historii naszego samorządu. Jego łączna kwota to 58 004 126 złotych, z czego 
znaczną część stanowią środki przeznaczone na inwestycje. W budżecie uwzględniono zarówno środki własne 
gminy, jak i dotacje zewnętrzne, które udało się pozyskać na rozwój różnych obszarów życia publicznego.
 Największe wydatki budżetowe tradycyjnie obejmują oświatę i  wychowanie, co stanowi kluczowy 
element wspierania najmłodszych mieszkańców. Środki przeznaczamy na utrzymanie szkół i przedszkoli, 
wynagrodzenia nauczycieli oraz rozwój infrastruktury edukacyjnej. Równie istotnym obszarem jest pomoc 
społeczna, dzięki której wspieramy osoby potrzebujące, seniorów oraz rodziny w trudnej sytuacji życiowej. 
Spore nakłady �nansowe przeznaczamy także na gospodarkę komunalną i  ochronę środowiska, w  tym 
modernizację infrastruktury wodociągowej oraz wymianę wodomierzy.
 W budżecie na 2025 rok znalazły się także środki na oświetlenie uliczne, rozwój kultury, sportu oraz 
ochronę zdrowia mieszkańców. Szczególne miejsce zajmują inwestycje infrastrukturalne – planujemy 
przebudowy dróg, budowę żłobka, parkingów, skweru Doroty Podlodowskiej, a  także realizację funduszu 
sołeckiego.
 Nie zapominamy również o bezpieczeństwie publicznym. Na początku roku miałem okazję spotkać się 
z druhami Ochotniczych Straży Pożarnych, aby podsumować działalność jednostek oraz omówić plany na 
najbliższą przyszłość. Nasze OSP nieustannie się rozwijają, a my dokładamy wszelkich starań, aby wspierać 
ich wyposażenie i działalność operacyjną. Bezpieczeństwo mieszkańców pozostaje dla nas priorytetem.
 Rok 2025 to także czas licznych wydarzeń kulturalnych. Już teraz przygotowujemy harmonogram 
najważniejszych uroczystości i spotkań, które będą okazją do integracji i wspólnego świętowania. O szczegółach 
będziemy informować na bieżąco, ale już teraz serdecznie zapraszam wszystkich mieszkańców do aktywnego 
uczestnictwa w życiu kulturalnym naszej gminy.
 Przed nami jedno z najważniejszych świąt w roku – Wielkanoc. To czas re�eksji, odrodzenia i nadziei, 
który przypomina nam o sile wspólnoty i trium�e dobra nad przeciwnościami. Niech ten wyjątkowy okres 
przyniesie Nam wszystkim radość, spokój i wiarę w lepsze jutro. Życzę, aby cud Zmartwychwstania pokrzepił 
Państwa serca, napełnił je nadzieją oraz pozwolił przezwyciężyć wszystkie trudności. Niech te święta będą 
pełne rodzinnego ciepła, uśmiechu i wzajemnej życzliwości.

Z serdecznymi pozdrowieniami 

Dariusz Wołczyński

Burmistrz Miasta i Gminy Przytyk
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- Prace budowlane przebiegają bardzo dobrze. Widać 
już, jak wiele zrobiono do tej pory. Z każdym dniem 
przyszły skwer się zmienia. Czekamy na końcowy 
efekt – mówi Dariusz Wołczyński, Burmistrz Miasta 
i Gminy Przytyk.
 Przypomnijmy, że kilka lat temu obok Radomki 
zbudowano  plac zabaw, ale teraz to właśnie miejsce 
zostanie znacząco rozbudowane. Wykonawca inwe-
stycji zagospodarował już zbiorniki wodne, umoc-
nił ich brzegi i obudował estetycznymi kamieniami. 
Zbudowano też część alejek - ich nawierzchnie zo-
stały ułożone z kostki granitowej. Ponadto na placu 
zostanie wybudowana tężnia solankowa, toalety oraz 
pomost widokowy. 

- Zadaszona scena plenerowa pozwoli na rozbudowa-
nie oferty kulturalnej naszej gminy. Na placu pojawi 
się także miejsce przeznaczone na ognisko oraz altana 
służąca jako miejsce spotkań mieszkańców – wylicza 
Burmistrz.
 W obrębie przyszłego skweru, na zmodernizowa-
nym stawie, zostanie umieszczona pływająca fon-
tanna. Wygodzie oraz bezpieczeństwu mieszkańcom 
służyć będą miejsca postojowe oraz stojaki rowerowe. 
Teren wzbogacony zostanie o nowe alejki oraz ławki. 
Całemu miejscu uroku będzie dodawała bogata aran-
żacja zieleni oraz kwiatów. 
 Podczas realizacji tak ważnego projektu nie bę-
dzie mogło zabraknąć pomnika historycznej i dobrze 
nam znanej Doroty Podlodowskiej. To właśnie z nią 
Jan Kochanowski wziął ślub w kościele w Przytyku.
Para doczekała się siedmiorga dzieci. Dorota Podlo-
dowska była jedną z kilku bardziej znanych przedsta-

  Trwa budowa nowego miejsca rekreacji w Przyty-
ku. Nad Radomką powstaje zagospodarowany plac, 
którego alejki są już częściowo zbudowane, stanęły 
też latarnie. Plany przewidują także budowę tężni, 
dużego placu zabaw dla dzieci oraz muszli koncer-
towej. Na placu pojawi się także mała architektura, 
w tym altana i palenisko.
 We wtorek 25 lutego na miejscu inwestycji 
przebywali przedstawiciele rady budowy i oceniali 
postęp prac.

Oświetlone trasy chodników będą sprzyjały wieczornym spacerom.

Bogata aranżacja kwiatów i drzew doda temu miejscu wyjątkowego uroku.

Rozbudowie poddany zostanie także plac zabaw dla dzieci.

NAD RADOMKĄ POWSTAJE SKWER DOROTY PODLODOWSKIEJ
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 21. lutego 2025 r. Publiczna Szkoła Podstawowa 
we Wrzosie w niezwykły sposób uczciła Międzynaro-
dowy Dzień Języka Ojczystego. Tegoroczne obcho-
dy odbyły się pod hasłem „Smaki Języka Ojczyste-
go”, a ich główną atrakcją były stoiska przygotowane 
przez uczniów, pełne potraw inspirowanych polską 
literaturą. 

 Każda klasa miała za zadanie przygotować  do 
degustacji i zaprezentować w atrakcyjny sposób da-
nie, którego opis można odnaleźć  w polskiej prozie 
lub poezji. 
 Na klasowych stoiskach pojawiły się przeróżne 
smakołyki, zaserwowane w  niecodzienny sposób. 
Uczniowie zaprezentowali m.in. stragan z warzywa-
mi pełen kolorowych i  pachnących darów natury, 
były stoiska z obwarzankami, słodkościami, rybami 
różnego gatunku czy włoskimi potrawami. Nie oby-
ło się również bez pysznego staropolskiego rosołu 
Pana Wojskiego czy bigosu przyrządzonego  - wedle 
tradycji - w kociołku „na ognisku” po polowaniu na 
niedźwiedzia.

„Śledzie po objedzie”.

Stoisko z obwarzankami.

Rosół Pana Wojskiego.

Wstępna wizualizacja muszla koncertowej.

SMAKI JĘZYKA OJCZYSTEGO 

wicielek rodu Podlodowskich – właścicieli między 
innymi Przytyka w  XVI wieku. Podlodowscy byli 
wówczas wpływowym rodem szlacheckim tej części 
Polski. Aktywni politycznie na sejmiku opatowskim 
i sejmie koronnym, starannie wykształceni, zainte-
resowani kulturą i sztuką renesansu.
 Gmina Przytyk otrzymała na to zadanie ogromne 
wsparcie z Rządowego Funduszu Polski Ład w ra-
mach Programu Inwestycji Strategicznych w kwocie 
5 580 000 złotych. Czas realizacji inwestycji plano-
wany jest na koniec 2025 roku. 

UM A.K.

 Obchody MDJO zakończył konkurs na najpięk-
niejsze stoisko i najlepiej przygotowaną potrawę. 

PSP we Wrzosie
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 17 grudnia  najstarsze grupy z Publicznego Przed-
szkola w Przytyku tj. Motylki i Biedronki zaprezento-
wały „Jasełka”, które wprowadziły wszystkich w klimat 
Bożego Narodzenia. Dzieci, nauczyciele oraz rodzi-
ce zaangażowali się w  przygotowanie tej tradycyjnej 
świątecznej inscenizacji. Mali aktorzy zaprezentowali 
swoje umiejętności aktorskie, wokalne oraz taneczne, 
wcielając się w biblijne postacie. Po spektaklu nadszedł 
czas na składanie życzeń i dzielenie się opłatkiem oraz 
wspólne kolędowanie.
 
 
 

 

 Także w  grudniu dzieci 5-6-letnie z  Publicznego 
Przedszkola w Przytyku miały okazję odwiedzić Wio-
skę Świętego Mikołaja w Bałtowie. W czasie wycieczki 
dzieci odwiedziły Mikołaja, który przywitał ich z szero-
kim uśmiechem i ciepłym sercem. Przedszkolaki miały 
także okazję zobaczyć pracownię, w której elfy przygo-
towywały prezenty. Podczas wizyty dzieci uczestniczyły 
w licznych atrakcjach np. ozdabianie bożonarodzenio-
wych pierniczków, podziwianie egzotycznych zwierząt 
na wybiegach, zwiedzanie zimowej krainy pingwinów.  

 Cała wycieczka przebiegła w ciepłej i przyjaznej at-
mosferze. Nasi wychowankowie byli zachwyceni moż-
liwością spędzenia czasu w  tak magicznym miejscu. 
Wioska Świętego Mikołaja w Bałtowie okazała się ide-
alnym miejscem na przedświąteczny wyjazd.

PP w Przytyku I. D.

 Jasełka w wykonaniu dzieci z PP w Przytyku.

Z wizytą u Mikołaja.

Pracownia Elfów.

Ozdabianie pierniczków.

Śpiący pasterze.

ŚWIĄTECZNE KLIMATY W PRZEDSZKOLU
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 Realizacja tej inwestycji poprawi komfort i  bezpie-
czeństwo podróży mieszkańców, zapewni lepsze warunki 
przejazdu oraz zwiększy trwałość infrastruktury drogowej. 

UM M.M.K.

 Renta wdowia to nowe świadczenie wprowadzone 
w Polsce, mające na celu wsparcie �nansowe dla osób, 
które straciły swojego małżonka. Przepisy dotyczące 
renty wdowiej weszły w  życie 1 stycznia 2025 roku, 
a  wypłaty świadczeń rozpoczną się od 1 lipca 2025 
roku. Dzięki temu wdowy i wdowcy będą mogli po-
bierać zarówno rentę rodzinną po zmarłym małżon-
ku, jak i własne świadczenie emerytalne lub rentowe. 
W ramach tego rozwiązania osoby uprawnione mogą 
wybrać jedną z dwóch opcji: otrzymywać pełną ren-
tę rodzinną wraz z piętnastoprocentowym dodatkiem 
do własnego świadczenia lub zachować pełne wła-
sne świadczenie z  piętnastoprocentowym dodatkiem 
z renty rodzinnej. Od 1 stycznia 2027 roku wskaźnik 
ten wzrośnie do dwudziestu pięciu procent.
 Aby ubiegać się o  rentę wdowią, należy spełnić 
określone warunki. Wnioskodawca musi osiągnąć po-

 Dzięki pozyskanemu do�nansowaniu nasza gmi-
na zrealizuje budowę drogi gminnej łączącej miejsco-
wości Wrzos i  Jabłonna. Rządowy Fundusz Rozwo-
ju Dróg wesprze realizację tej inwestycji wycenianą 
na kwotę 1  255  745,11  zł, 80% dotacją w  wysokości 
1 004 596,08 zł.
 Nowa droga będzie miała długość ponad 760 m, a jej 
szerokość wyniesie 5 m. Dodatkowo, po obu stronach 
powstaną pobocza utwardzone kruszywem. Nawierzch-
nia zostanie wykonana z  trwałej masy bitumicznej, co 
zapewni komfort i bezpieczeństwo użytkowników.
 Prace rozpoczną się od precyzyjnego wytyczenia prze-
biegu drogi przez geodetów oraz oczyszczenia skrajni 
z zakrzaczeń i zadrzewień. To kluczowy etap przygoto-
wawczy przed dalszymi pracami budowlanymi.

wszechny wiek emerytalny, który wynosi sześćdziesiąt 
lat dla kobiet i sześćdziesiąt pięć lat dla mężczyzn. Po-
nadto konieczne jest pozostawanie w związku małżeń-
skim z osobą zmarłą do chwili jej śmierci. Kolejnym 
warunkiem jest nabycie prawa do renty rodzinnej po 
małżonku nie wcześniej niż przed ukończeniem pięć-
dziesięciu pięciu lat w przypadku kobiet i sześćdziesię-
ciu lat w przypadku mężczyzn. Osoby, które zawarły 
nowy związek małżeński po śmierci współmałżonka, 
nie mogą ubiegać się o to świadczenie.
 Wnioski o rentę wdowią można składać od 1 stycz-
nia 2025 roku w dowolnym organie emerytalno-rento-
wym, w którym pobiera się emeryturę, rentę własną lub 
rentę rodzinną. Oznacza to, że osoby uprawnione mogą 
złożyć wniosek w Zakładzie Ubezpieczeń Społecznych 
(ZUS), Kasie Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego 
(KRUS), Wojskowym Biurze Emerytalnym (WBE), 
Zakładzie Emerytalno-Rentowym Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych i  Administracji (ZER MSWiA) lub 
w  Biurze Emerytalnym Służby Więziennej (BESW). 
Osoby, które pobierają świadczenia z dwóch instytucji, 
same decydują, gdzie złożą wniosek.
 Formularz wniosku jest dostępny na stronach in-
ternetowych poszczególnych instytucji oraz w  ich pla-
cówkach. Szczegółowe informacje można uzyskać, 
kontaktując się z infolinią wybranego organu emerytal-
no-rentowego lub odwiedzając jego stronę internetową. 

Źródło:
www.gov.pl/web/zermswia/1-stycznia-2025-renta-wdowia

Obecny stan drogi.

RENTA WDOWIA – CO WARTO WIEDZIEĆ?

NOWA DROGA WRZOS – JABŁONNA WKRÓTCE STANIE SIĘ RZECZYWISTOŚCIĄ!
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i materiały ceramiczne (w tym beton, cegły, płytki).
 Odpady budowlane i  rozbiórkowe z  gospodarstw 
domowych należy dostarczać do PSZOK-u posegrego-
wane na powyżej wymienione frakcje. W ich przypad-
ku istnieje ograniczenie wagowe tzn. masa nie może 
być większa niż 300 kg w okresie roku kalendarzowego 
na jedną deklarację.
 Nowe zasady mają na celu promowanie odpowie-
dzialnego gospodarowania odpadami oraz ochronę 
środowiska poprzez zwiększenie poziomu recyklingu. 

UM J.K.

ZMIANA SYSTEMU REJESTRACJI W SPZOZ 

NOWE ZASADY SEGREGACJI ODPADÓW OD 2025 ROKU

temu pacjenci zyskają lepszy dostęp do lekarzy specjali-
stów, a obsługa medyczna będzie bardziej efektywna.
 Zachęcamy wszystkich mieszkańców do zapoznania 
się z  nowym systemem oraz korzystania z  jego udo-
godnień. W razie pytań prosimy o kontakt z rejestracją 
SPZOZ Przytyk i SPZOZ Wrzeszczów pod numerem 
telefonu: 48 306 70 69 lub odwiedzenie strony interne-
towej www.spzozprzytyk.pl.
 Dziękujemy za zrozumienie i  liczymy na Państwa 
współpracę w dostosowaniu się do nowych rozwiązań!

SPZOZ O.F.D.

 Informujemy, że od 1 czerwca 2025 roku w Samo-
dzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej 
w Przytyku oraz we Wrzeszczowie wprowadzona zostanie 
zmiana systemu rejestracji pacjentów. Po rocznym okre-
sie obowiązywania mieszanego systemu rejestracji, pod-
jęto decyzję o wprowadzeniu wyłącznie rejestracji inter-
netowej i telefonicznej. Nowe rozwiązanie ma na celu 
wyeliminowanie porannych kolejek do ośrodków 
zdrowia i usprawnienie procesu umawiania wizyt.
 Od czerwca pacjenci będą mogli umawiać wizyty wy-
łącznie poprzez nowoczesny system rejestracji dostępny 
na stronie internetowej SPZOZ Przytyk lub telefonicz-
nie od godziny 8:00. Takie rozwiązanie zapewni łatwy 
dostęp do lekarzy także osobom, które nie mają możli-
wości skorzystania z internetu. 
 Nowa organizacja rejestracji wyeliminuje poranne 
kolejki przed placówkami i usprawni ich pracę. Dzięki 

 Od 1 stycznia 2025 roku nastąpiły zmiany dotyczące 
segregacji odpadów. Są one wynikiem regulacji przepi-
sów Unii Europejskiej, które wprowadzają obowiązek 
segregacji odpadów tekstylnych jako odrębnej frakcji. 
Odpady te nie mogą, tak jak dotąd, tra�ać do pojem-
ników na odpady zmieszane. Obecnie należy je dostar-
czać do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komu-
nalnych (PSZOK). W naszej gminie PSZOK znajduje 
się pod adresem Słowików 100. Jest czynny we wtor-
ki i  czwartki w  godzinach 12.00-16.00 oraz w  każdą 
pierwszą sobotę miesiąca w godzinach 8.00-16.00. 

 Zmiany nastąpiły również w  zasadach zbiórki 
odpadów budowlanych i  remontowych. Od 2025 
roku Unia Europejska wymaga lepszego systemu 
ich segregacji. Ma to zwiększyć recykling lub inny 
odzysk surowców.
 Kluczowe zmiany w  przepisach to obowiązkowa 
segregacja na co najmniej sześć frakcji: drewno; me-
tal; szkło; tworzywa sztuczne; kamienie oraz gips 

OD 1 CZERWCA 2025 R. ZMIENA SIĘ 
SYSTEM REJESTRACJI W SPZOZ W PRZYTYKU 

Z FILIĄ WE WRZESZCZOWIE.

DO GRUPY ODPADÓW TEKSTYLNYCH 
ZALICZAMY: ODZIEŻ, POŚCIEL, FIRANY, RĘCZNIKI, 

KOCE, TOREBKI, PLECAKI, PASKI ORAZ OBUWIE. 
DZIĘKI WPROWADZENIU NOWYCH ZASAD SEGREGACJI 
ZNACZĄCO WPŁYWAMY NA WZROST RECYKLINGU ORAZ 

WTÓRNEGO WYKORZYSTANIA SUROWCÓW.
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DZIEŃ BABCI I DZIADKA W PSP WE WRZESZCZOWIE

 Dzień Babci i Dzień Dziadka to wyjątkowe święta, 
którym towarzyszy uśmiech, radość, wzruszenie  i cie-
pło. Dziadkowie w życiu rodzinnym są dla swoich wnu-
cząt źródłem wszelkich pozytywnych emocji. To właśnie 
Oni kochają, rozpieszczają, kultywują tradycje rodzinne 
i  opowiadają najpiękniejsze na świecie bajki. Z  okazji 
Święta Babci i Dziadka nasze przedszkolaki przygoto-
wały przedstawienie w formie jasełek. W przepięknej 
świątecznej scenogra�i dzieci recytowały wiersze prze-
platane wzruszającym śpiewem. Mali artyści z przeję-
ciem prezentowali swoje umiejętności. Oczywiście nie 
zabrakło również pięknych życzeń, wierszy, piosenek 
i tańca dla Babci i Dziadka oraz własnoręcznie zrobio-

nych upominków, które dzieci wręczyły swoim uko-
chanym Babciom i  Dziadkom. Natomiast uczniowie 
klas I – III, przygotowali dodatkowo dla swoich dziad-
ków niespodziankę, jaką był występ kapeli folkowej 
„Góralska Hora”. Po koncercie uczniowie zaśpiewa-
li wszystkim zgromadzonym seniorom „Sto lat” oraz 
wręczyli swoim bliskim upominki.
 Dziękujemy wszystkim za obecność i pomoc w przy-
gotowaniu tej pięknej uroczystości. Natomiast Babciom 
i Dziadkom życzymy dużo miłości od swoich wnuków, 
radości, zdrowia i wszelkiej pomyślności na każdy dzień.

PSP we Wrzeszczowie R.M. 

Jasełka połączone z Dniem Babci i Dziadka.

Zgromadzeni seniorzy mieli okazję uczestniczyć w wyjątkowym koncercie. Najmłodsi aktorzy.
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 W  minionym roku w  ewidencji ludności odnoto-
wano niewielką liczbę 63 urodzeń. To 9 urodzeń mniej 
w  stosunku do 2023 r. W  naszej gminie urodziło się 
więcej chłopców (35) aniżeli dziewczynek (28), a naj-
więcej nowych mieszkańców pojawiło się w sołectwach: 
Podgajek (7), Oblas (6), Żerdź (5).
 Najpopularniejsze imiona nadawane w ostatnim cza-
sie nowo narodzonym dzieciom to: Antoni, Michał, 
Szymon, Nikodem, Alan, Amelia, Rozalia, Magdalena. 
Na terenie naszej gminy jest 1 osoba, która przekroczyła 
setny rok życia.
 Wraz ze zmniejszeniem liczby urodzeń, zmniejszyła 
się także  liczba zgonów. W 2024 roku odnotowano 64 

zgony, to o 7 mniej, niż w 2023 r. Efektem małej liczby 
urodzeń oraz migracji jest spadek liczby mieszkańców: 
z liczby 7239 w roku 2023 do 7235 osób w roku 2024.
 Rok 2024 nie był także ob�ty pod względem ślubów. 
Do tego sakramentu przystąpiło 25 par, zaś na sam ślub 
cywilny w Urzędzie Stanu Cywilnego w Przytyku zde-
cydowało się 8 par.

UM A.B.

ROK 2024 W LICZBACH

Lp. Nazwa sołectwa / miejscowości Urodzenia Zgony Liczba ludności na dzień 
31.12.2024 r.

1. Dęba 4 1 260

2. Domaniów (Jagodno, Stary Młyn) 4 4 408 (24, 26) = 458

3. Glinice (Witoldów) 1 0 211 (30) = 241

4. Goszczewice 1 3 134

5. Jabłonna 1 3 212

6. Kaszewska Wola (Sewerynów) 2 3 283 (61) = 344

7. Krzyszkowice (Żmijków, 
Gaczkowice) 2 3 242 (38, 73) = 353

8. Maksymilianów (Mścichów) 1 1 57 (59) = 116

9. Młódnice 0 5 142

10. Oblas 6 2 350

11. Ostrołęka 1 4 188

12. Podgajek (Zameczek, 
Zameczek-Kolonia) 7 4 493 (34, 264) = 791

13. Potkanna 2 1 230

14. Posada 1 3 56

15. Przytyk 5 6 895

16. Stefanów 3 1 225

17. Studzienice 2 3 319

18. Sukowska Wola 3 1 222

19. Słowików 1 1 116

20. Suków 1 4 271

21. Wola Wrzeszczowska 1 2 217

22. Wrzeszczów 4 3 361

23. Wrzos 2 1 226

24. Wólka Domaniowska (Jadwiniów, 
Duży Las) 0 3 25 (14, 0) = 39

25. Wygnanów 3 1 190

26. Żerdź 5 1 279

SUMA 63 64 7235

GMINĘ PRZYTYK ZAMIESZKUJE OBECNIE

3608 MĘŻCZYZN I 3627 KOBIET.
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szynszyle. Dzieci mogły poznać zwyczaje tych uro-
czych zwierząt, przyjrzeć się ich puchatemu wyglą-
dowi, futerku oraz dużym uszom i  oczom. Pupile 
Edek i Piotrek zyskały ogromną sympatię wszystkich 
uczniów. Następnego dnia, po nieprzespanej nocy 
dzieci zjadły samodzielnie przygotowane śniadanie, 
posprzątały po sobie i wrócili z rodzicami do swoich 
domów.
 Akcja okazała się strzałem w dziesiątkę. W czasie 
NOCowanki zrealizowane zostały zadania wykorzy-
stujące naturalną aktywność dzieci. Poprzez uczestnic-
two w zajęciach uczniowie zdobyli ciekawe doświad-
czenia, rozwijali swoją wyobraźnię, ekspresję, a także,  
co bardzo ważne, wzmacniali więzi grupowe i poczu-
cie wspólnoty. Kolejne klasy już nie mogą się docze-
kać udziału w podobnych akcjach.

PSP w Przytyku W.T., K.D.

 W  styczniu uczniowie klas piątych Publicznej 
Szkoły Podstawowej w Przytyku wraz ze swoimi wy-
chowawczyniami Klaudią Drabik i  Weroniką Tarką 
zorganizowali pierwszą NOCowankę. Wspólny czas, 
spędzony poza tradycyjnymi lekcjami, zapewnił dzie-
ciom doskonałą rozrywkę i relaks oraz stał się niekon-
wencjonalną formą „oswajania” ze szkołą.     
 W mroźny piątkowy wieczór ponad czterdzieścioro 
uczniów zameldowało się w sali gimnastycznej, gdzie 
każdy z  nich znalazł swój kawałek podłogi. Szybko 
pojawiły się też namioty, karimaty, koce i  inne nie-
zbędne przedmioty. Po ustaleniu oczywistych zasad 
dobrej zabawy zaczęło się to, na co piątoklasiści cze-
kali.  Wspólna pyszna kolacja, rozgrywki sportowe, 
wyścigi w  śpiworach, piżama party, popcorn dla 
wszystkich, seans �lmowy to tylko niektóre atrakcje 
dla dzieci. Ogromną niespodzianką były też dwie… 

NIE MA JAK NOCOWANKA W SZKOLE

Klasa Va przygotowuje się do zaśnięcia.

Szynszyle: Edek i Piotrek. Na sali gimnastycznej oprócz posłań ze śpiworów pojawiły się także namioty.

Klasa Vb gotowa do spania.
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Muzyczny duet Agaty Jędrzejewskiej i Darka Makarewicza. 

Karaoke to zawsze idealny pomysł na zabawę.

Muzyka na żywo to pewny element dobrej zabawy.

Okazjonalne życzenia z okazji Dnia Kobiet złożyła Dyrektor MCK.  

Świetna atmosfera i zabawa uczestniczek wydarzenia z okazji Dnia Kobiet.

ŚWIĘTO KOBIET W MIEJSKIM CENTRUM KULTURY W PRZYTYKU

wydarzenia, a jego popularność z roku na rok rośnie.
 Po koncercie na uczestników czekało karaoke, które 
stało się doskonałą okazją do wspólnej zabawy i mu-
zycznej ekspresji. Nie zabrakło także słodkiego akcen-
tu – pięknie udekorowanego tortu. Wieczór upłynął 
w radosnej atmosferze, a już teraz organizatorzy zapo-
wiadają kolejną edycję wydarzenia w przyszłym roku.
 Tegoroczne obchody Dnia Kobiet były niezwykle 
udane, a  uczestniczki z pewnością na długo zapamię-
tają te chwile. 

MCK w Przytyku M.K.

 Miejskie Centrum Kultury w  Przytyku ponownie 
udowodniło, że potra� organizować wyjątkowe wyda-
rzenie kulturalne łączące mieszkańców i dostarczające 
niezapomnianych wrażeń. Tegoroczne obchody Dnia 
Kobiet były doskonałym przykładem na to, jak święto-
wać w radosnej i pełnej emocji atmosferze.
 1 marca scena Miejskiego Centrum Kultury zamieni-
ła się w muzyczne królestwo, a to za sprawą duetu Darka 
Makarewicza i Agaty Jędrzejewskiej. Podczas koncertu 
„Kobiety – Kobietom” artyści zaprezentowali znane i lu-
biane utwory w  wyjątkowych aranżacjach, dedykowa-
nych wszystkim Paniom. Była to już druga edycja tego 
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HARMONOGRAM WYDARZEŃ KULTURALNYCH

KOLEJĄ DO RADOMIA

* Terminy wydarzeń mogą ulec zmianie.

 Bilety jednorazowe na autobus można zakupić 
u  kierowcy, natomiast bilety miesięczne są dostępne 
po wcześniejszym zamówieniu drogą mailową. Cennik 
został dostosowany do potrzeb mieszkańców, a osoby 
uczące się mogą skorzystać z atrakcyjnych ulg.
 Zachęcamy do korzystania z nowego połączenia.

UM A.K.

 Przypominamy, że Samorząd Województwa Mazo-
wieckiego podjął kroki w  walce z  wykluczeniem ko-
munikacyjnym. Dzięki nowej linii autobusowej na 
trasie Przytyk – Domaniów – Potkanna – Wieniawa, 
mieszkańcy naszej gminy zyskują wygodne połączenie 
z Radomiem za pośrednictwem kolei. Teraz jeszcze ła-
twiej można przesiąść się na pociąg i szybko dotrzeć do 
Radomia oraz innych miejscowości. 
 „Likwidacja PKS-ów oraz brak spójnych rozwiązań 
w zakresie transportu publicznego od lat pogłębiają pro-
blem wykluczenia komunikacyjnego w Polsce. Nie każ-
dy mieszkaniec ma możliwość korzystania z  samocho-
du, a  brak dostępu do transportu zbiorowego utrudnia 
codzienne funkcjonowanie – dojazd do pracy, lekarza 
czy urzędów. Uruchomienie nowej linii autobusowej na 
terenie gminy Przytyk stanowi odpowiedź na te wyzwa-
nia”. - Marszałek Adam Struzik podkreśla, że nowa 
linia autobusowa ma na celu uzupełnienie transportu 
kolejowego, co w efekcie poprawia dostępność komu-
nikacyjną w rejonach słabiej zaludnionych.
 Linia MII Przytyk – Domaniów – Potkanna – Wie-
niawa funkcjonuje od 16 grudnia 2024 roku. Autobusy 
na tej linii kursują 6 razy dziennie w dni robocze (od po-
niedziałku do piątku), umożliwiając pasażerom sprawne 
dotarcie do stacji kolejowej w Wieniawie. Co istotne, 
przesiadka na pociąg do Radomia jest dobrze skoordy-
nowana. Zdarza się, że  maksymalny czas oczekiwania na 
peronie wynosi jedynie 20 minut. Szczegółowe godziny 
kursów można znaleźć na przystankach oraz w mediach 
społecznościowych przewoźnika - PKS Bodzentyn.

Nazwa imprezy Termin Imprezy* Miejsce Organizacji Imprezy

Impreza Okolicznościowa  
„Kochanowski: Przystanek- Wesele”

30.04 – konkurs międzyszkolny
01.05 – turniej szachowy 
02.05 – pieśni patriotyczne
03.05 – korowód, Msza św., festyn

MCK w Przytyku
Plebania w Przytyku
Kościół parafialny w Przytyku
Kościół parafialny w Przytyku 
Centrum w Słowikowie

Gminne Obchody Dnia Strażaka 04.05.2025 r. OSP Wrzos

Gminne zawody sportowo-pożarnicze 20.07.2025 r. Stadion Sportowy w Przytyku

Festyn z okazji Dnia Dziecka 
„Postaw na Rodzinę” 08.06.2025 r. Stadion Sportowy w Przytyku

Letnia Edycja 
„Kina na Trawie” czerwiec - sierpień MCK w Przytyku

XXIV Ogólnopolskie Targi Papryki 17.08.2025 r. Centrum w Słowikowie

Zawody Wędkarskie o Puchar Burmistrza 
Miasta i Gminy Przytyk 30.08.2025 r. Stawy rybne w Zameczku

Dzień Seniora październik/listopad Hala sportowa w Przytyku
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REMONTY KOŚCIOŁÓW W PRZYTYKU I WRZESZCZOWIE

Trwają ważne prace remontowe przy zabytkowych 
kościołach para�alnych w Przytyku i we Wrzeszczowie. 
Dzięki do�nansowaniu z  Rządowego Programu Od-
budowy Zabytków w  ramach Polskiego Ładu udało 
się pozyskać fundusze na ich renowacje. Środki na ten 
cel zostały pozyskane przez Urząd Miejski w Przytyku. 
Choć samorząd był wnioskodawcą wspominanej dota-
cji, nie miał on wpływu na jego wysokość. Po podpi-
saniu umów z para�ami to one przejęły odpowiedzial-
ność za wybór wykonawców i realizację wskazanych we 
wniosku prac. Urząd Miejski w  Przytyku na bieżąco 
monitoruje postępy remontów i przeprowadza okreso-
we odbiory w świątyniach.

W kościele pw. Świętego Krzyża w Przytyku wyko-
nano już 90% prac związanych z malowaniem elewacji 
oraz w 70% wymieniono już pokrycie dachowe. Ko-
lejnym etapem będzie remont schodów znajdujących 

Kościół pw. Świętego Krzyża w Przytyku podczas remontu elewacji i dachu. 

Wymiana posadzi w kościele para�alnym we Wrzeszczowie.  

Wymiana pokrycia dachowego na blachę tytanową, pozwoli na zabezpieczenie 
świątyni przed warunkami atmosferycznymi na kolejne lata.

Wnętrze kościoła we Wrzeszczowie, gdzie przeprowadzane są prace renowacyjne.

się tuż przy świątyni. Całkowity koszt inwestycji to 
3  356  500,00 zł, z  czego 3  425  000,00 zł to środki 
do�nansowania. Zakończenie prac planowane jest na 
30 maja 2025 roku.
 Z  kolei w  kościele pw. św. Marii Magdaleny we 
Wrzeszczowie trwa wymiana posadzki. Usunięto już 
starą nawierzchnię przy ołtarzu oraz wykonano wylew-
kę. Wkrótce rozpocznie się układanie nowych płyt po-
sadzkowych. Koszt prac w tej świątyni to 383 760,00 zł, 
z czego 375 317,28 zł pochodzi z dotacji. Zakończenie 
inwestycji w tym przypadku przewidziano na 30 wrze-
śnia 2025 roku.

UM M.K. 

ŚRODKI NA WSPOMNIANE REMONTY ZABYTKÓW

POCHODZĄ Z BUDŻETU GMINY, PARAFII

I DOTACJI RZĄDOWYCH.
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GDZIE UDAĆ SIĘ W SPRAWIE WYCINKI DRZEWA W LESIE PRYWATNYM?

Z	kart	historii
 Para�a Podwyższenia Krzyża Świętego w Przytyku ma bogatą historię sięgającą począt-
ków XVI wieku. Pierwszy drewniany kościół pod wezwaniem Świętego Ducha i Święte-
go Krzyża istniał już około 1511 roku. W połowie XVI wieku właściciele miejscowości, 
ród Podlodowskich, przyjęli kalwinizm i przekształcili świątynię na zbór, który funkcjo-
nował do około 1615 roku. Obecny kościół, zaprojektowany przez architekta Stefana 
Szyllera, został zbudowany w latach 1932–1936 dzięki staraniom księży Jana Lipińskie-
go i Władysława Dziubka. Świątynia została konsekrowana w 1962 roku przez biskupa 
Piotra Gołębiowskiego.
 Para�a św. Marii Magdaleny we Wrzeszczowie również posiada długą tradycję. Pierwot-
ny drewniany kościół powstał na początku XV wieku, a para�a istniała od około 1470 
roku. Po pożarze w 1707 roku obecna murowana świątynia została wzniesiona w latach 
1707–1716 z inicjatywy księdza Wawrzyńca Borowieckiego. Początkowo wzniesiono ka-
plice Matki Bożej i św. Urbana z fundacji Marianny Lassockiej z Karskich, poświęcone 
w 1707 roku. Całość budowy ukończono dzięki wsparciu Stanisława Morsztyna, woje-
wody sandomierskiego. Kościół był remontowany w XIX i XX wieku, a ostatnia grun-
towna restauracja miała miejsce w latach 1975–1976.

 Źródło: diecezja.radom.pl

 Już od końca ubiegłego roku Starostwo Powiato-
we w  Radomiu nie kieruje do Urzędu Miejskiego 
w  Przytyku dyżurującego pracownika zajmującego 
się sprawami lasów niepaństwowych. Oznacza to, że 
wszystkie kwestie związane z gospodarką leśną w la-
sach prywatnych są obecnie rozpatrywane wyłącznie 
w Starostwie Powiatowym w Radomiu.
 Lasy są jednym z  najcenniejszych zasobów przy-

rodniczych naszej gminy. Wiele osób kojarzy je głów-
nie z Lasami Państwowymi, jednak spora część tere-
nów leśnych należy do prywatnych właścicieli. Kto 
jednak sprawuje nadzór nad tymi lasami? Za kontrolę 
i prawidłową gospodarkę leśną w tym przypadku od-
powiada starosta powiatu.
 W  powiecie radomskim obowiązek ten spoczywa 
na Starostwie Powiatowym w Radomiu, gdzie spra-
wami związanymi z lasami niestanowiącymi własno-
ści Skarbu Państwa zajmuje się specjalista ds. lasów 
niepaństwowych Maciej Rolka. Wszelkie pytania do-
tyczące gospodarki leśnej, w tym zasad prowadzenia 
wycinki czy odnawiania drzewostanów, można kiero-
wać do niego telefonicznie pod numer 535 946 534 
(poniedziałek i środa w godzinach pracy Urzędu).
 Właściciele prywatnych lasów mają obowiązek zgłasza-
nia wycinki drewna i jego cechowania. Wszelkie niezbęd-
ne wzory wniosków i formularzy – np. zgłoszenie do ce-
chowania drewna – można pobrać bezpośrednio ze strony 
internetowej Starostwa Powiatowego w Radomiu.

UM A.K.
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SKRZYDŁA KULTURY – MIEJSKIEGO CENTRUM KULTURY W PRZYTYKU

W  sobotni wieczór, 1 marca, Miejskie Centrum 
Kultury w Przytyku stało się miejscem pełnym wzru-
szeń, radości i muzyki. Uroczystość z okazji Dnia Ko-
biet, połączona z  koncertem „Kobiety – Kobietom”, 
przyniosła nie tylko artystyczne przeżycia, ale także 
moment szczególnego uznania dla uczestniczek wyda-
rzenia. Tego dnia, Pani Beata Żarłok została uhonoro-
wana prestiżowym wyróżnieniem „Skrzydła Kultury”.

Statuetka „Skrzydła Kultury” to symbol wdzięczności 
i uznania dla osób, które w sposób szczególny wspierają 
i rozwijają kulturę w naszej gminie. Pani Beata Żarłok 
od lat aktywnie angażuje się w życie kulturalne Przytyka, 
wspierając liczne inicjatywy artystyczne i społeczne. 

Podczas uroczystości Dyrektor Miejskiego Centrum 
Kultury, Ilona Drabik, podkreśliła znaczenie wsparcia, 
jakie otrzymuje instytucja od Pani Beaty: „Dzięki takim 
osobom jak Pani Beata możemy rozwijać kulturę w na-
szym mieście i gminie oraz tworzyć przestrzeń sprzyjają-
cą twórczości i integracji społecznej. Jesteśmy niezmiernie 
wdzięczni za jej wsparcie, poświęcenie i serce, jakie wkła-
da w nasze działania” – powiedziała.

Laureatka, odbierając nagrodę, nie kryła wzruszenia. 
Przyznała, że nie spodziewała się takiego wyróżnienia, 
ale wyraziła wielką radość z możliwości wspierania lo-

Rozwój naszych placówek medycznych jest dla nas 
priorytetem, w związku z czym przedstawiamy Państwu 
kolejną propozycję działań skierowaną do naszych naj-
młodszych pacjentów. Zajęcia z  Integracji sensorycznej 
- to zajęcia dla dzieci, które mają problemy z komuni-
kowaniem się, są nadruchliwe, nadmiernie się męczą i są 
nadwrażliwe na dotyk lub mają niskie napięcie mięśnio-
we. Zajęcia prowadzić będzie Jakub Chmielewski - absol-
went Akademii Nauk Stosowanych im. Wincenta Pola 
w Lublinie na kierunku: integracja sensoryczna (diagno-
za i terapia SI). Pan Jakub to nauczyciel, pedagog szkol-
ny, terapeuta środowiskowy oraz terapeuta ręki. Zdobyta 
przez lata wiedza i doświadczenie zawodowe oraz ukoń-
czone liczne kursy przyczyniają się do jego profesjonalne-
go podejścia do zajęć. Pierwszy kontakt z nim pokazuje, 
że jest otwarty i pogodny, a dzieci w jego obecności czują 
się bezpiecznie i będą otulone opieką. 

Zapisy oraz niezbędne informacje pozyskają Państwo 
bezpośrednio pod numerem tel.: 691 671 028 (prosimy 
pisać SMS).

Statuetkę Skrzydła Kultury otrzymała Pani Beata Żarłok.

Jakub Chmielewski - nauczyciel, pedagog szkolny, terapeuta środowiskowy oraz 
terapeuta ręki współpracujący z SPZOZ-em w Przytyku z �lią we Wrzeszczowie. 

kalnej kultury. „Kocham ludzi, szczególnie tych, którzy 
tu tworzą coś wspaniałego dla nas. Cieszę się, że mogę 
dołożyć swoją cegiełkę” – powiedziała Pani Beata.
 Serdecznie gratulujemy Pani Beacie Żarłok tego za-
szczytnego wyróżnienia i dziękujemy za jej nieocenio-
ny wkład w rozwój kultury w naszej gminie!

MCK M.K.

ZAJĘCIA Z INTEGRACJI SENSORYCZNEJ W OŚRODKU ZDROWIA 
W PRZYTYKU

ZAJĘCIA Z INTEGRACJI SENSORYCZNEJ SĄ ODPŁATNE 
I BĘDĄ ODBYWAĆ SIĘ W OŚRODKU ZDROWIA W 

PRZYTYKU. KOSZT WIZYTY TO: DLA DZIECI Z TERENU 
MIASTA I GMINY PRZYTYK 80 ZŁ, 

DLA DZIECI SPOZA TERENU 110 ZŁ.
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FERIE ZIMOWE PEŁNE ATRAKCJI W NASZYM PRZEDSZKOLU!

 Tegoroczne ferie zimowe w naszym przedszkolu ob-
�towały w ciekawe zajęcia i niezapomniane przeżycia. 
Każdy dzień dostarczał przedszkolakom mnóstwo ra-
dości oraz nowych doświadczeń. Jednym z pierwszych 
punktów programu było malowanie farbami zimowe-
go krajobrazu. Dzieci, pełne wyobraźni, tworzyły prze-
piękne obrazy przedstawiające ośnieżone drzewa, bał-
wanki i zimowe pejzaże. Kolejną atrakcją były lodowe 
eksperymenty, które wzbudziły ogromne zaintereso-
wanie wśród najmłodszych. Dzięki nim przedszkolaki 
mogły rozwijać ciekawość poznawczą, umiejętność ob-
serwacji oraz zdobywać podstawową wiedzę o stanach 
skupienia. Dzieci z fascynacją obserwowały, jak woda 
zamienia się w lód, a następnie topnieje, ucząc się przy 
tym poprzez zabawę.
 W ramach akcji „Bezpieczne ferie” odbyło się tak-
że spotkanie z  policjantami, którzy przypomnieli 
dzieciom najważniejsze zasady bezpieczeństwa pod-
czas zimowych zabaw. Przedszkolaki z uwagą słuchały 
wskazówek dotyczących bezpiecznego poruszania się 
po oblodzonych chodnikach i zachowania ostrożności 
podczas zimowych aktywności. Nie zabrakło również 
wizyty w  Ochotniczej Straży Pożarnej w  Przytyku, 
gdzie strażacy przeprowadzili niezwykle ciekawe zaję-
cia. Dzieci miały okazję z bliska obejrzeć wóz strażac-
ki, poznać sprzęt używany podczas akcji ratunkowych Wizyta w strażnicy. 

Spotkanie z policjantami.

Eksperymenty z wodą. 

oraz dowiedzieć się, jak wygląda praca strażaka.
 Oczywiście ferie to także czas na spacery, podczas 
których przedszkolaki mogły obserwować, jak zmienia 
się przyroda zimą. Maluchy z zainteresowaniem przy-
glądały się oszronionym drzewom, śladom zwierząt na 
śniegu oraz podziwiały zimowy krajobraz. Ferie w na-
szym przedszkolu były pełne radości, nauki i  nieza-
pomnianych wrażeń. Dzieci wróciły do codziennych 
zajęć z nowymi doświadczeniami oraz pięknymi wspo-
mnieniami.

PP w Przytyku A.W.



18

niale! Bal karnawałowy dostarczył wiele pozytywnych emocji 
i przeżyć nie tylko dzieciom, ale również dorosłym. 

PSP we Wrzeszczowie M.P.

konsekwencjami prawnymi.
 Aby uniknąć problemów, warto już teraz podjąć od-
powiednie kroki: zwery�kować, czy posiadamy ważną 
umowę na odbiór ścieków, upewnić się, że zachowujemy 
faktury i rachunki potwierdzające regularny wywóz nie-
czystości, skontrolować stan zbiornika i upewnić się, że 
jest on zgodny z przepisami.
 Ochrona zasobów wodnych to zadania, które wymaga-
ją zaangażowania każdego mieszkańca. Regularne kontrole 
pomogą w utrzymaniu wysokich standardów ochrony śro-
dowiska i zapobiegną degradacji wód gruntowych. Wszel-
kie pytania dotyczące kontroli można kierować do Urzędu 
Miejskiego w Przytyku w referacie ochrony środowiska.

UM M.K.
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KONTROLE ZBIORNIKÓW I OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW W 2025 ROKU

W trosce o ochronę środowiska oraz zgodnie z obo-
wiązującymi przepisami prawnymi, w  2025 roku, tak 
jak w  latach ubiegłych, na terenie gminy Przytyk prze-
prowadzane będą kontrole zbiorników bezodpływo-
wych (szamb) oraz przydomowych oczyszczalni ścieków. 
Działania te wynikają z Ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach, zatem dotyczą wszystkich samo-
rządów w Polsce. Kontrole mają na celu poprawę jakości 
gospodarki wodno-ściekowej. 

Nielegalne odprowadzanie ścieków stanowi poważne 
zagrożenie dla jakości wód gruntowych, zdrowia ludzi 
i  zwierząt. Nieprawidłowo użytkowane zbiorniki mogą 
przyczyniać się do skażenia środowiska, co z kolei ma ne-
gatywne konsekwencje dla całej społeczności. Regularne 
kontrole pozwolą na wery�kację, czy mieszkańcy prze-
strzegają przepisów dotyczących gospodarowania ściekami 
oraz czy posiadają wymagane dokumenty potwierdzające 
prawidłowe usuwanie nieczystości.

Podczas kontroli, upoważnieni pracownicy Urzędu 
Miejskiego w Przytyku odwiedzą posesje w celu spraw-
dzenia: zgodności zbiornika na ścieki lub przydomowej 
oczyszczalni z dokumentacją złożoną w urzędzie, obowią-
zywania umowy na odbiór ścieków z �rmą asenizacyjną 
oraz dowodów regularnego wywozu nieczystości w posta-
ci faktur lub rachunków.

W  przypadku stwierdzenia niezgodności lub braku 
wymaganych dokumentów, mieszkańcom grożą kary 
�nansowe. Osoby, które nie posiadają umowy na wy-
wóz ścieków lub nie potra�ą udokumentować ich regu-
larnego odbioru, mogą otrzymać mandat. W skrajnych 
przypadkach sprawa może zostać skierowana do orga-
nów administracyjnych, co może wiązać się z dalszymi 

WEDŁUG OBOWIĄZUJĄCYCH PRZEPISÓW, 
WSPOMNIANEJ KONTROLI PODLEGAJĄ WSZYSCY 

WŁAŚCICIELE NIERUCHOMOŚCI WYPOSAŻONYCH 
W ZBIORNIK BEZODPŁYWOWY ALBO PRZYDOMOWĄ 
OCZYSZCZALNIĘ ŚCIEKÓW. ZGODNIE Z PRZEPISAMI 
MUSZĄ BYĆ ONE PRZEPROWADZANE RAZ NA 2 LATA.

NIECH ŻYJE BAL…

Bal karnawałowy jest długo wyczekiwaną atrakcją przez 
dzieci. Podczas takiego wydarzenia dzieci mogą wcielić się 
w kogoś innego, przebrać się za znaną i lubianą postać bajko-
wą i wyglądać inaczej niż zwykle. Jak co roku w naszej szkole 
w sobotę 1 lutego, odbył się bal karnawałowy. Na pięknie 
udekorowanej sali bawiły się dzieci z oddziałów przedszkol-
nych, a także uczniowie klas I-VIII i nie tylko. W tym dniu 
zatęsknili za nami nasi absolwenci, których miło nam było 
zobaczyć. Byli również tacy, którzy dopiero do nas się wybie-
rają - najmłodsi uczestnicy balu. Podczas balu odbywały się 
różnorodne zabawy taneczne i konkursy, które przysporzyły 
wiele radości najmłodszym. Wszystkie dzieci i  te młodsze 
i  starsze bawiły się wyśmienicie przy znanych i  lubianych 
przebojach.  Całą zabawę poprowadził DJ Zax. Było wspa- Pamiątkowe zdjęcie z balu.
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 Wręczenie wspomnianych wyróżnień odbyło się 
18  lutego w  Urzędzie Miejskim. Podczas spotkania 
czworo wybitnych sportowców otrzymało wsparcie 
�nansowe w  postaci stypendiów. Wyróżnienie z  rąk 
burmistrza otrzymali: Kinga Konder, Paweł Wlazło, 
Dawid Krzemiński i Jakub Abramczyk.

UM A.K.

POHULANKI PRZYTYCKIE – TRADYCJA, MUZYKA I WSPÓLNA ZABAWA

STYPENDIA SPORTOWE DLA NAJLEPSZYCH

Z początkiem lutego w Miejskim Centrum Kultury 
w Przytyku odbyło się wydarzenie, które na długo po-
zostanie w pamięci uczestników – Pohulanki Przytyc-
kie. Była to wyjątkowa okazja do wspólnego świętowa-
nia, pełna ludowej muzyki, tańca i radosnej atmosfery.

Już od pierwszych taktów parkiet wypełnił się tan-
cerzami, którzy z uśmiechem i  energią ruszyli do za-
bawy w rytm znanych i lubianych utworów. Wydarze-
nie przyciągnęło wielu mieszkańców Przytyka i okolic, 
którzy z entuzjazmem wzięli udział w imprezie.

Muzyka na żywo dodała wydarzeniu wyjątkowego 
charakteru, której dynamiczne brzmienia i autentycz-
ne wykonania utworów ludowych porwały wszystkich 
do tańca. -To była wspaniała zabawa! Takie wydarze-
nia przypominają, jak piękna jest nasza tradycja. Już nie 

 Pod koniec roku 2021 Rada Gminy Przytyk przyjęła 
uchwałę, dzięki której samorząd może wspierać rozwój 
uzdolnionych mieszkańców stypendiami sportowymi. 
Po wyróżnienie to mogą sięgnąć najwybitniejsi spor-
towcy z naszego terenu.

WSPIERANIE UZDOLNIONYCH SPORTOWCÓW 
UMOŻLIWIA ROZWÓJ TALENTU I OSIĄGANIE SUKCESÓW 
NA MIĘDZYNARODOWEJ ARENIE. ŚRODKI FINANSOWE 

NIE TYLKO WSPIERAJĄ ROZWÓJ INDYWIDUALNYCH 
UMIEJĘTNOŚCI, ALE TAKŻE KSZTAŁTUJĄ POSTAWĘ 
ZDYSCYPLINOWANIA I MOTYWACJI DO OSIĄGANIA 

WYSOKICH CELÓW SPORTOWYCH.

Od lewej: Jakub Abramczyk, Dawid Krzemiński, Dariusz Wołczyński, 
Kinga Konder, Paweł Wlazło. 

Dyrektor MCK Ilona Drabik i szczęśliwi laureaci tradycyjnej loterii.

Wydarzenie przyciągnęło wielu wielbicieli muzyki ludowej.

mogę doczekać się kolejnej edycji!” – podkreśla pan An-
toni, jeden z uczestników spotkania.
 Pohulanki Przytyckie to nie tylko muzyka i taniec, 
ale także okazja do spotkań, rozmów i pielęgnowania 
lokalnych tradycji. Cieszymy się, że wydarzenie spo-
tkało się z tak dużym zainteresowaniem i już teraz za-
praszamy na kolejne inicjatywy organizowane przez 
Miejskie Centrum Kultury w Przytyku. Śledźcie nasze 
media społecznościowe, aby być na bieżąco z nadcho-
dzącymi wydarzeniami!
 Dziękujemy wszystkim za wspólne chwile i niezapo-
mnianą zabawę. Do zobaczenia na kolejnych Pohulan-
kach Przytyckich! 

MCK A.B.
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zwykle wysoki, co świadczy o dużym talencie  
i zaangażowaniu uczestników.
 Zwycięzcy konkursu w poszczególnych katego-

 W lutym w Publicznej Szkole Podstawowej im. 
Przyjaciół Dzieci w Przytyku odbył się kolejny 
Gminny Konkurs Recytatorski zorganizowany pod 
hasłem „Co nam w duszy gra”. Wydarzenie to zgro-
madziło młodych miłośników poezji z całej gminy, 
którzy z pasją prezentowali swoje ulubione utwory 
– do konkursu przystąpiło 35 uczniów z Wrzosu, 
Wrzeszczowa i Przytyka.
 Konkurs, którego celem było rozwijanie zain-
teresowań literackich i artystycznych wśród dzieci 
i młodzieży okazał się prawdziwym świętem po-
ezji. Uczestnicy, podzieleni na kategorie wieko-
we, prezentowali wiersze zarówno klasyków, jak 
i współczesnych poetów. Jury, w skład którego 
weszli nauczyciele poloniści oraz logopeda, oce-
niało występy dzieci pod kątem interpretacji tek-
stu, dykcji, ogólnego wrażenia artystycznego oraz 
doboru repertuaru. Poziom prezentacji był nie-

Laureaci klas I-III.

„CO NAM W DUSZY GRA” – GMINNY KONKURS RECYTATORSKI 
W PRZYTYKU

ZASADY PRZYJMOWANIA ODPADÓW W PSZOK – CO MUSISZ WIEDZIEĆ?

Mieszkańcy Miasta i Gminy Przytyk mogą korzystać 
z  Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komu-
nalnych (PSZOK) zlokalizowanego w  Słowikowie. To 
miejsce, gdzie można bezpłatnie oddać określone rodza-
je odpadów komunalnych pochodzących z gospodarstw 
domowych. Warto jednak pamiętać, że obowiązują nas 
pewne ograniczenia dotyczące ilości i rodzaju przyjmo-
wanych odpadów.
Jakie odpady można oddać do PSZOK?
•	 Odpady komunalne – PSZOK przyjmuje selektyw-

nie zebrane odpady komunalne pochodzące z gospo-
darstw domowych z  terenu gminy. Warunkiem jest 
objęcie nieruchomości opłatą w  gminnym systemie 
gospodarowania odpadami. Na PSZOK-u nie są jed-
nak przyjmowane odpady zmieszane.

•	 Odpady budowlane i  rozbiórkowe – do PSZO-
K-u można dostarczyć odpady pochodzące wyłącznie 
z gospodarstw domowych, ale musimy pamiętać, że 
ich masa nie może przekroczyć 300 kg w ciągu roku 
kalendarzowego.

•	 Zużyte opony – w  ciągu roku kalendarzowego, 
mieszkańcy mogą oddać do PSZOK-u maksymalnie 
4 sztuki opon z  samochodów osobowych. PSZOK 
nie przyjmuje opon z maszyn rolniczych ani innych 
pojazdów, ponieważ nie kwali�kują się one jako od-
pady z gospodarstw domowych.  

 Oddawanie odpadów do PSZOK to nie tylko wy-
goda, ale przede wszystkim sposób na dbanie o śro-
dowisko. Odpowiednia segregacja i utylizacja odpa-
dów pomaga zmniejszyć ilość nielegalnych wysypisk 
i  wspierają recykling. Zachęcamy mieszkańców do 
korzystania z tej możliwości i dbania o czystość na-
szej gminy!

UM J.K.

SZCZEGÓŁOWY WYKAZ ODPADÓW, KTÓRE MOŻNA 
DOSTARCZYĆ DO PSZOK, ZNAJDUJE SIĘ NA STRONIE 

INTERNETOWEJ GMINY PRZYTYK W ZAKŁADCE 
GOSPODARKA ODPADAMI. 
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 Pozytywnie na temat inwestycji wypowiadają się rów-
nież pracownicy placówek edukacyjnych. „Brak parkin-
gu był uciążliwy zarówno dla rodziców, jak i dla nauczy-
cieli. Budowa dodatkowej przestrzeni postojowej to świetna 
wiadomość dla wszystkich” – podkreśla pani Anna, Dy-
rektor Publicznego Przedszkola w Przytyku.
 Władze samorządowe zapewniają, że projekt zosta-
nie starannie zaplanowany, aby parking był funkcjonal-
ny, bezpieczny i estetycznie wkomponowany w otocze-
nie. Prace projektowe mają ruszyć jeszcze w tym roku.

UM A.K.

 Samorząd gminy Przytyk będzie realizował ważną 
inwestycję, która ma na celu poprawę infrastruktu-
ry wokół placówek edukacyjnych i kulturalnych. W 
tym roku gmina zakupiła działkę znajdującą się tuż 
przy przedszkolu w Przytyku. W planach jest budo-
wa nowoczesnego parkingu, który ma zwiększyć liczbę 
miejsc postojowych w okolicy szkoły, przedszkola oraz 
Miejskiego Centrum Kultury.
 Mieszkańcy od dawna zgłaszali potrzebę stworze-
nia dodatkowej przestrzeni parkingowej, zwłaszcza w 
godzinach porannych i popołudniowych, gdy rodzice 
przywożą i odbierają dzieci z placówek. Dotychczasowe 
miejsca postojowe często nie wystarczały, co powodo-
wało utrudnienia w ruchu drogowym i stres zarówno 
dla kierowców, jak i pieszych.
 „To doskonała decyzja. Nowy parking na pewno po-
prawi bezpieczeństwo i komfort wszystkich użytkowni-
ków” – mówi pani Małgorzata, mama dwójki uczniów 
uczęszczających do szkoły w Przytyku.

Laureaci konkursu recytatorskiego. 

Przyszła lokalizacja parkingu ma ułatwić dojazd i parkowanie dla rodziców oraz 
pracowników placówek.

Zakupiona z myślą o budowie parkingu działka, znajduje się wzdłuż Publicznego 
Przedszkola w Przytyku. Tuż przy MCK i szkole podstawowej. 

NOWY PARKING W PRZYTYKU TO KOLEJNY KROK W 
KIERUNKU POPRAWY INFRASTRUKTURY I JAKOŚCI ŻYCIA 

MIESZKAŃCÓW. DZIĘKI TEJ INWESTYCJI ZARÓWNO 
RODZICE, JAK I PRACOWNICY PLACÓWEK BĘDĄ MOGLI 
BEZPIECZNIE I WYGODNIE KORZYSTAĆ Z PRZESTRZENI 

WOKÓŁ SZKOŁY I PRZEDSZKOLA.

NOWY PARKING PRZY ZESPOLE SZKOLNO-PRZEDSZKOLNYM 
W PRZYTYKU

ZASADY PRZYJMOWANIA ODPADÓW W PSZOK – CO MUSISZ WIEDZIEĆ? riach wiekowych otrzymali pamiątkowe dyplo-
my oraz nagrody książkowe. Teraz przed nimi 
kolejne wyzwanie, gdyż już kwietniu, w Mło-
dzieżowym Domu Kultury w Radomiu odbędą 
się eliminacje do prestiżowych konkursów recy-
tatorskich Warszawskiej Syrenki i Małego Kon-
kursu Recytatorskiego. Wszyscy uczestnicy etapu 
gminnego zostali nagrodzeni gromkimi brawami  
i słowami uznania za odwagę i talent. 

PSP w Przytyku E. Z.
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 Publiczna Szkoła Podstawowa im. Przyjaciół Dzieci 
w Przytyku zyskała wyjątkową przestrzeń do nauki eko-
logii! Dzięki pozyskanemu przez Urząd Miejski do�-
nansowaniu z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie udało się 
stworzyć nowoczesną ekopracownię. Całkowity koszt 
projektu wyniósł 72 310,00 zł, z czego 49 147,00 zł to 
kwota dotacji. 
 Nowa pracownia została wyposażona w  innowacyj-
ne narzędzia edukacyjne, w  tym tablicę multimedialną, 
mapy, plansze edukacyjne oraz sprzęt badawczy, taki jak 
mikroskopy, konduktometr czy zestawy do odnawialnych 
źródeł energii. Uczniowie będą mogli również korzystać 
ze stacji do segregacji odpadów oraz specjalnego zestawu 
STREAM – zielona energia, który pozwoli im w praktyce 
zgłębiać tajniki ekologii.
 Aby w pełni wykorzystać potencjał nowoczesnej pra-

 Dnia 04.03.2025 r. przedszkolaki i uczniowie klasy 
pierwszej Publicznej Szkoły Podstawowej im. Orła Bia-
łego we Wrzosie uczestniczyli w wyjątkowej lekcji języka 
angielskiego, którą przygotowali szóstoklasiści pod opie-
ką wychowawczyni, pani Aliny Mastalerek.
 Lekcja miała formę interaktywnego przedstawie-
nia, pełnego emocji i zabawy. Były piosenki, wędrówki 
w dżungli, gimnastyka z pingwinami i ściganie złodziei 
prezentu urodzinowego. 
 Przedstawienie zakończyło się happy endem, a  na 
�nał wszyscy zaśpiewali przedszkolny megahit „Baby 
Shark”. Fajna to była przygoda i bardzo atrakcyjna lekcja 
języka angielskiego.

PSP Wrzos

cowni, nauczyciele korzystający z  sali przeszli szkolenia 
z obsługi nowego sprzętu. Dzięki temu lekcje ekologii sta-
ną się jeszcze bardziej angażujące i interaktywne, umożli-
wiając uczniom zdobywanie wiedzy w praktyczny sposób.

UM M.K.

NOWOCZESNA EKOPRACOWNIA – NAUKA W ZGODZIE Z NATURĄ!

Nowoczesna ekopracownia– przestronna, jasna sala z ekologicznymi akcentami 
i nowoczesnym wyposażeniem.

Pracownia wyposażona została w nowoczesne pomoce dydaktyczne, w tym panele 
słoneczne i zestawy badawcze do nauki o odnawialnych źródłach energii.

Szóstoklasiści w trakcie występu. 

MŁODZIEŻ DZIECIOM ... PO ANGIELSKU - CIEKAWA LEKCJA 
JĘZYKA ANGIELSKIEGO W PSP WRZOS
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RUSZYŁA REKRUTACJA DO SZKÓŁ I PRZEDSZKOLI

 3 marca wystartowała rekrutacja do Publicznego 
Przedszkola w Przytyku oraz oddziałów przedszkolnych 
zlokalizowanych w  szkołach podstawowych znajdują-
cych się na terenie gminy Przytyk. Rekrutacja do przed-
szkoli ma dwa etapy. W pierwszym pod uwagę brane są 
kryteria opisane w prawie oświatowym, związane m.in. 
z niepełnosprawnością w rodzinie czy wielodzietnością. 
Do drugiego etapu dochodzi, gdy wyniki są wyrówna-
ne. W tym etapie brane są pod uwagę kryteria określone 
przez samorząd. W przypadku naszej gminy jest to pra-
ca lub nauka rodziców/opiekunów dziecka, uczęszczanie 
do przedszkola lub oddziałów przedszkolnych rodzeń-
stwa kandydata oraz odprowadzany w naszej gminie po-
datek dochodowy lub rolny. Według harmonogramu 28 
kwietnia poznamy listę osób przyjętych do przedszkola 
i oddziałów przedszkolnych. 
 Rekrutacja do klas pierwszych szkół podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Przytyk również rozpoczęła 
się 3 marca. Termin ten dotyczył zarówno kandydatów 
zamieszkałych w obwodzie danej szkoły jak i  poza nim.   
Zgodnie z  harmonogramem listę osób przyjętych do 
szkół jak i kandydatów niezakwali�kowanych poznamy 
już 8 kwietnia. 

 1 stycznia 2025 roku Urząd Miejski w  Przytyku 
wprowadził nowoczesne rozwiązanie w  zakresie ko-
munikacji elektronicznej, jakim są e-Doręczenia. To 
innowacyjne narzędzie umożliwia przesyłanie i  od-
bieranie dokumentów urzędowych w  formie cyfro-
wej, zapewniając im pełną moc prawną. Dzięki temu 
korespondencja z urzędem staje się szybsza, bardziej 
efektywna i bezpieczna.
 e-Doręczenia pozwalają na ograniczenie konieczno-
ści osobistych wizyt w urzędzie oraz eliminują potrzebę 
korzystania z  tradycyjnej poczty, co przekłada się na 
oszczędność czasu i  środków. Dodatkowo system za-
pewnia pełne bezpieczeństwo przesyłanych dokumen-
tów oraz umożliwia śledzenie statusu korespondencji. 
Wprowadzenie tego rozwiązania stanowi istotny krok 
w kierunku cyfryzacji usług administracyjnych i uła-
twienia kontaktu z urzędem.
 Aby skorzystać z e-Doręczeń, konieczne jest posia-
danie adresu w  systemie e-Doręczeń oraz rejestracja 
na platformie gov.pl. Urząd Miejski w Przytyku jest 

 Zapraszamy do śledzenia informacji dotyczących pro-
cesu rekrutacji. Szczegółowe terminy, druki do pobrania 
dostępne są na stronach internetowych poszczególnych 
placówek.

UM M.R. 

Lekcje ekologii w Publicznym Przedszkolu w Przytyku. 

NOWA MOŻLIWOŚĆ KOMUNIKACJI Z URZĘDEM MIEJSKIM 
W PRZYTYKU – E-DORĘCZENIA

dostępny pod adresem e-Doręczeń: AE:PL-47845-
48041-FBRCC-26.
 Nowe rozwiązanie ma na celu usprawnienie komuni-
kacji i zwiększenie dostępności usług administracyjnych 
dla mieszkańców i  przedsiębiorców. Wszelkie dodat-
kowe informacje na temat e-Doręczeń można uzyskać, 
kontaktując się z Urzędem Miejskim w Przytyku.

UM M.P.
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Urząd Miejski w Przytyku
48 618 00 87, 48 618 00 95
przytyk@przytyk.pl
www.przytyk.pl

Zakład Gospodarki Komunalnej w Przytyku
606 427 054
zgk-przytyk@wp.pl
www.zgk-przytyk.pl
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GDZIE SZUKAĆ POMOCY?

 Jeśli zmagasz się z uzależnieniami, depresją, lękiem, 
potrzebujesz wsparcia w czasie kryzysu psychicznego, 
doświadczasz przemocy domowej pamiętaj, że możesz 
skorzystać z pomocy instytucji i bezpłatnych numerów 
pomocowych.

GOPS

Instytucja/ogólnopolski telefon zaufania Telefon

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Przytyku, ul. Zachęta 57, 26-650 Przytyk 48 618 05 50

Komisariat Policji w Zakrzewie 47 70 13 270

Posterunek Policji w Przytyku 47 70 13 230

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej z filią we Wrzeszczowie
Podgajek ul. Kościelna 15, 26-650 Przytyk 48 618 00 69

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Radomiu ul. Tadeusza Mazowieckiego 7 48 381 50 70

Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Radomiu ul. Malczewskiego 20B
48 362 27 45
48 362 54 61

Telefon dla rodziców i nauczycieli w sprawie bezpieczeństwa dzieci 800 100 100

Infolinia pomocy pokrzywdzonym przestępstwem i świadków 222 309 900

Centrum Praw Kobiet 800 107 777

Antyprzemocowa Linia Pomocy 720 720 020

Policyjny telefon zaufania dla osób dotkniętych przemocą domową 800 120 226

Ogólnopolski telefon zaufania uzależnienia behawioralne 801 889 880

Telefon zaufania dla dzieci i młodzieży 116 111 

Niebieska linia Ogólnopolski Telefon dla Ofiar Przemocy Domowej  800 120 002  

Anonimowa Policyjna Linia Specjalna „Zatrzymaj Przemoc” 800 120 148  

Poradnia telefoniczna dla osób doznających przemocy domowej 22 668 70 00 

Ogólnopolski Telefon Zaufania dla Osób Dorosłych w Kryzysie Emocjonalnym  116 123

Ogólnopolski Telefon Zaufania Narkotyki-Narkomania 800 199 990 

Pomarańczowa Linia Infolinia dla rodziców których dzieci sięgają po narkotyki i alkohol 801 140 068

Dziecięcy Telefon Zaufania Rzecznika Praw Dziecka SOS 800 121 212

Linia wsparcia dla osób w stanie kryzysu psychicznego 800 702 222




